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Znane są pistolety trzpieniowe do ogłu¬
szania zwierząt, których głowica jest połą¬
czona z lufą do trzpienia za pomocą zamk¬
nięcia bagnetowego. Tafcie zaniknięcie ma
tę waidię, że w raizie nieobrócenia głowicy
zostaje oma przy wystrzale odrzucona w
tył i może sipowodować okaleczenie czło¬
wieka. Dalsza wada zamknięć bagnetowych
takich pistoletów do ogłuszania zwierząt
polega na tym, że wskutek ścierania, się
występów zatmknięcie bagnetowe staje się z
czasem luźne. Wady te usuwa pistolet we¬
dług niniejszego wynalazku, posiadający
zaniknięcie bagnetowe, zaopatrzone w pła¬
ską sprężynę, zapewniającą stałe prfzylega¬
nie części składowych zamknięciaL Poza tym

znajduje się pod nasadą zamknięcia bagne¬
towego pierścień nastawczy, który umożli¬
wia regulowanie odstępu między końcem
głowicy i nasadą zamknięcia bagnetowego.
Na górnym zewnętrznym brzegu tej nasady
znajduje się występ, przerwany V dtoóch
miejscalch, który stanowi bezpiecznik prze¬
ciw zbiciu naboju przy niewłaściwym poło¬
żeniu części składowych zamknięcia bagne¬
towego'. Poza tym ten brzeg uwidocznia,
czy głowica została odpowiednio założona.

Rysunki przedstawiają przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia pistolet według wynalazku w widoku
z boku; fig. 2 -— nasadę zamknięcia bagne¬
towego w przekroju podłużnym według li-



nii // — // na fig. 3; fig. 3 — nasadę w wi¬
doku z góry; fig. 4 — pierścień nastawczy
w przekroju podłużnym; fig. 5 — pierścień
w widoku z góry; fig. 6 — płaską sprężynę
zamknięcia bagnetowego w widoku z góry;
fig. 7 — głowicę w widoku z; boku; fig. 8 —
głowicę w widoku z dtółu; fig. 9 — górny
koniec lufy trapienia w widoku z boku, a
fig. 10 — koniec spustu w widoku z pod
spodu.

Na lufie 1 trzpienia znajduje się pier¬
ścień nastawczy 2, a nad nim naisadla 3 za-
mknięcia bagnetowego, w której jest umie¬
szczona sprężyna płaska 5, zapewniająca
stale dolbre przyleganie występów 6 na gft>-
wicy 7 do wewnętrznych, oporków 8 w na¬
sadzie 3. Pierścień nastawszy 2 służy do u-
stalania właJściwego położenia głowicy 7
względem nasady 3. Na zewnętrznym gór¬
nym brzegu nasady 3 znajduje się występ
9 z dwoma przeciwległymi przerwami 10,
służący dio oznaczania położenia części
składowych zamknięcia bagnetowego. Wy¬
stęp 9 stanowi jedhoicześnie bezpiecznik,
bowiem zapobiega przy niewłaściwym na¬
stawieniu części składowych zamknięcia ba¬
gnetowego naciśnięciu spustu i zbiciu spłon¬

ki naboju. Na końcu spustu 11 znajduje się
skośny występ 12 doi wyciągania wystrzelo¬
nych łusek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pistolet trzpieniowy do ogłaszania
zwierząt według patentu nr 25 921 z zamk¬
nięciem bagnetowym, znamienny tym, że na
lufę (1) do trzpienia jest nakręcony pier¬
ścień (2) do regulowania odstępu między
częściami tego zamknięcia oraz nasada (3)
zamknięcia bagnetowego, w której we¬
wnętrznym wykroju jest umieszczona pła¬
ska sprężyna (5) i która posiada na swym
górnym brzegu występ (9) z przerwami
(10), zapobiegający niewłaściwemu nasta¬
wieniu części zamknięcia bagnetowego.

2. Pistolet według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że ma końcu spustu (11) znajduje
się skośny występ (12) doi wyjmowania łu¬
sek.

S. Nakulski,
Fabryka broni.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.



hel
Do opisu patentowego Nr 26472.

Ark. 1.

xk

L 1 -

i
7



Do opisu patentowego Nr 26472.
Ark. 2.

3

0»

^

<T>

51
^5

Od

Ch

 

<1
1

■-N^ t

— - -

f^jT
 1Łł/tti 51

ra

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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